
zeň statinární město P lryň P lzeňská filharm onie, obecněprospěšná společnost
2 -022 /007357  Smetanovské dny 2023

S M L O U V A  O P O S K Y T N U T Í  D O T A C E
podle §  10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění

1. Poskytovatel:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

I .
SMLUVNÍ STRANY

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň
075370
CZ00075370

Mgr. Eliškou Bartákovou, členkou Rady města Plzně 
na základě plné moci č. j. ZM - 78/2022 ze dne 20. října 2022

2. Příjemce:
Sídlo:
Právní forma: 
Zapsaná:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost
náměstí Mnu 2363/10, 301 00 Plzeň
obecně prospěšná společnost
Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 9
25224662

Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 481 ze dne 13. prosince 2021 smlouvu 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Plzně.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci v celkové výši

1 500 000 Kč
{slovy:jeden milion p ě t set tisíc kon tu  českých),

kterou příjemce přijímá.

2. Dotace v celkové výši podle odst. 1 tohoto článku je poskytována výhradně na částečnou úhradu 
neinvestičních nákladů roku 2023, časově příslušejících k tomuto období a nezbytně nutných 
pro realizaci 43. ročníku festivalu Smetanovské dny 2023 (dále jen „související náklady“).

III.
P o d m ín k y  č e r p á n í  d o t a c e

1. Příjemce se zavazuje používat dotaci výhradně k účelům podle čl. II. odst. 2 této smlouvy, a to 
za dále sjednaných podmínek.

2. Příjemce zajistí v roce 2023 ve městě Plzni realizaci 43. ročníku festivalu „Smetanovské dny“ 
(dále jen „projekt“), a to v souladu se žádostí o dotaci, která je Přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří 
její nedílnou součást.

sír. 1 ty  4 stran



statutární město Plyeň
2 0 2 2 /0 0 7 3 5 7

P lzeňská filharm onie, obecněprospěšná společnost
Smetanovské dny 2023

3. Příjemce se zavazuje použít finanční prostředky z dotace k úhradě souvisejících nákladů 
výhradně na úhradu jednotlivých nákladových druhů maximálně do výše částky uvedené 
v Žádosti příjemce o dotaci — v části IV. Plánovaný rozpočet projektu pro rok 2023, který je 
uveden v Příloze č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.
Nesplnění této podmínky se považuje za porušení závažné povinnosti ve smyslu ustanovení 
§ 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod 
za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena, 
a to za každý jednotlivý případ.

4. Příjemce zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace bude probíhat v souladu se 
Závaznými pokyny a podmínkami pro žadatele o dotace z rozpočtu statutárního města Plzně 
-Příloha č. 2 vnitřní řídící dokumentace Magistrám města Plzně QS 61-27 Zásady 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně platnými ke dni podpisu 
smlouvy ze strany příjemce (dále jen „Závazné pokyny“).
Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním Závazných pokynů 
(https://www.plzen.eu/Files/MestoPlzen/web2018 občan /  úřad /granty dotace/221125 D  
otace Zavazne pokyny podminky pro žadatele.docx) a zavazuje se podmínkami v nich 
uvedenými řídit.

IY.
PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV A OZNAMOVACÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 31. srpna 2023 Celkové vyúčtování dotace, 
a to v následující struktuře:
a) plnění celkového rozpočtu projektu (ve stejné struktuře jako Plánovaný rozpočet v Příloze 

č. 1 této smlouvy),
b) přehled souvisejících nákladů projektu, uplatňovaných k úhradě z dotace,
c) zpráva o průběhu realizace projektu,
d) Datové médium (optický či elektronický nosič dat) s fotografickou, eventuálně video 

dokumentací realizovaného projektu. Příjemce použije pouze dokumentaci, ke které má 
ošetřena autorská práva. Příjemce souhlasí s tím, že tuto dokumentaci může poskytovatel 
dále použít. Příjemce doloží písemné potvrzení (formou čestného prohlášení, poskytnutím 
kopie licenční smlouvy či jiným prokazatelným dokladem), že je oprávněn tyto fotografie a 
videa poskytovat k užití třetím osobám, a to i za účelem jejich zveřejnění na internetových 
stránkách města Plzně. Příjemce bere na vědomí, že se jím poskytnuté datové médium 
nevrací.

Originály doldadů příjemce předloží až na vyžádání poskytovatele.

2. Podáním vyúčtování prostřednictvím dotačního portálu poskytovatele 
(https:/ / dotace.plzen.eu/) statutární zástupce příjemce stvrzuje, že skutečnosti 
uvedené ve vyúčtování jsou pravdivé.

V.
P l a t e b n í  p o d m ín k y

Strany se dohodly, že poskytovatel poskytne příjemci dotaci podle či. II. odst. 1 této smlouvy 
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy ve lhůtě 14 dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

VI.
D a l ší u j e d n á n í

1. Příjemce prohlašuje, že:
a) není předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, uspořádání 

s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo směrnicích,

str. 2  %e 4  stran

https://www.plzen.eu/Files/MestoPlzen/web2018


b) nemá vůči poskytovateli, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým organizacím nebo 
jinému veřejnoprávnímu subjektu žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti,

c) není s poskytovatelem nebo s jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu, vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti,

d) není předmětem řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, 
nebo z rozpočtu územně samosprávného celku.

2. Příjemce se zavazuje k úhradě veškeré škody, která realizací dotovaného projektu případně 
vznikne poskytovateli nebo občanům města Plzně, ledaže prokáže, že škodu nemohl odvrátit 
ani s využitím všech přípustných prostředků.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou podle jejich právního názoru není 
poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie. 
Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných 
podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně 
zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, 
že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná 
s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit získanou veřejnou 
podporu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní 
srozuměn.

4. Vedle důvodů ukončení smlouvy uvedených v Zásadách, může poskytovatel z rozhodnutí 
Zastupitelstva města Plzně odstoupit od smlouvy i v případě, kdy bude zjištěna protiprávní 
propagace dotovaného projektu, nebo propagace dotovaného projektu nerespektováním 
vlastnických práv jiných osob či místně uznávaných pravidel slušnosti.

5. Příjemce se zavazuje k odstranění všech následků neoprávněného výlepu plakátů upoutávajících 
na dotovaný projekt na vlastní náklady.

6. Pokud u příjemce dotace dojde k přeměně jeho právní formy anebo k jeho zrušení dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, či k jiným změnám souvisejícím s poskytnutím dotace, 
je příjemce povinen o této skutečnosti informovat poskytovatele do 15 dnů od vzniku této 
skutečnosti.

V II.
V r á c e n í  d o t a c e

1. Vedle důvodů uvedených v Závazných pokynech je příjemce povinen dotaci nebo její část vrátit 
i v těchto případech:
a) dotace nebo její část nebyla ze strany příjemce do 31. srpna 2023 použita na úhradu 

souvisejících nákladů v souladu s čl. III. odst. 1 této smlouvy,
Příjemce je povinen nevyčerpané finanční prostředky vrátit poskytovateli zpět na jeho 
bankovní účet bezprostředně po zjištění této skutečnosti, nejpozději však do 31. srpna 2023, 
a to i bez písemné výzvy poskytovatele.

b) poskytovatel odstoupil od smlouvy na základě čl. VI. odst. 4 .této smlouvy,

Příjemce je povinen do 30 dnů od doručení usnesení Zastupitelstva města Plzně 
o odstoupení vrátit zpět na bankovní účet poskytovatele již poskytnuté finanční plnění z této 
smlouvy.

c) na základě rozhodnutí Evropské komise podle čl. VI. odst. 3 této smlouvy.
Příjemce je povinen při vrácení dotace postupovat podle příslušných předpisů EU  
a rozhodnutí Evropské komise.

Číslo účtu poskytovatele pro vrácení dotace nebo její části:

statutární město P l^eň P lzeňská filharm onie, obecněprospěšná společnost
2 0 2 2 /0 0 7 3 5 7  Smetanovské dny 2023

sír. 3  %e 4 stran



2. Nesplnění podmínek podle odst. 1 tohoto článku je považováno 2a 2adtžení finančních 
prostředků ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 2ákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně se stanoví ve výši zadržených finančních prostředků.

3. Příjemce je před vrácením dotace nebo její části povinen kontaktovat Odbor kultury 
MMP, který příjemci sdělí variabilní symbol pro platbu.

4. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele 
je den jejich připsání na účet poskytovatele.

VIII.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemně, a to se souhlasem obou 
smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 výtisků, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že:

a) rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, konstatujíce, že smlouvu uzavírají 
na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně či nádaku. Strany považují tuto 
smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně výhodné,

b) berou na vědomí, že tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv,

c) se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té strany, která ji podepíše později, a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

5. V záležitostech této smlouvy jedná za poskytovatele Odbor kultury Magistrátu města Plzně.

6. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se platnými právními předpisy České republiky.

statutární město Plrpň P lzeňská filharm onie, obecněprospěšná spoleěnost
2 0 2 2 /0 0 7 3 5 7  ' Smetanovské dny 2023

TT Mzni dne fy t.2t>ii V Plzni d n e ...1 2 -01- 2023

Mgr. Eliška Bartáková
členka Rady města P l^ně  

statutární město Plemeň

Mgr. Lenka Kavalová
ředitelka

P lzeňská filharm onie, o.p.s.

str. 4  %e 4 stran



Příloha č. 1

Žádost o individuální dotaci

Podací razítko MMP

|

ŽÁDOST O DOTACI VE VÝŠI 1 500 000,- K č p r o  r o k  2023 

NA p r o j e k t : f e s t i v a l  s m e t a n o v s k é  d n y  2023
I . I n f o r m a c e  o p ř e d k l a d a t e l i  ž á d o s t i  (v souladu s veřejným rejstříkem)

Statutární město Plzeň 
Žádost

1) Oficiální název 
subjektu - žadatele:

Plzeňská filharmonie, o. p. s.

2) IČO: 25224662 3) Právní forma žadatele: o. p. S.

4) Přesná adresu sídla 
žadatele:

Obec; Plzeň PSČ: 301 00
Ulice a čp: nám. Míru 10
Telefon**: ID datové schránky *b
E-mail**: __ Web**: www.plzenskafilhannonie.cz

5) Registrace subjektu ve 
veřejném rejstříku:

Registrace v rejstříku obecně prospěšných společností

Vydal Krajský soud v Plzni, dne 27. 8. 1998, odd. O, vl. 9
6) osoba(y) s podpisovým právem opravňujícím ji(je) jednat jménem právnické osoby, která je předkladatelem 

žádosti (doklad o jmenování doložte jako přílohu žádosti -  není-li tato osoba zapsána ve veřejném rejstříku, resp. 
doplňte plnou mocí, je-li osoba oprávněna jednat za subjekt na základě plné mocí)

Jméno a příjmení: Mgr. Lenka Kavalová

telefon . 

e-maíl**:

funkce: ředitelka

mobil**;

7) Bankovní spojeni:
Č. úětu/směrový kód bank) Název banky

S) Registrovaný předmět činnosti nebo hlavní činnost žadatele:
Šíření a popularizace kulturních hodnot v oblasti hudební ku hun', propagace hodnotné hudby ve špičkové kvalitě a její 
zpřístupnění co nejširšímu spektru posluchačů, reprezentování města Plzně a Plzeňského kraje v ČR í v zahraničí, 
provozování vlastní koncertní a nahrávací činnosti, zajištění abonentní koncertní činnosti v Plzni prostřednictvím svého 
koncertního oddělení; možnost symfonické i komorní koncertní řady, pořádání festivalu Smetanovské dny

9) Odůvodnění žádosti:
(Nutno rozvést v povinné přiloze č. 1)
Dovolujeme si Vás požádat o podporu Částkou nezbytně nutnou k přípravě a realizaci festivalu Smetanovské dny. Jedná se
0 mezioborový festival s mezinárodním přesahem, který Plzeňská filharmonie pořádá od roku 2013, V přištím roce 
proběhne již 42. ročník tohoto festivalu. Dramaturgie zohledňuje tato témata: Dílo a proměna myšlení v české společnosti 
19. století a Bedřich Smetana a související odkazy. Dovolujeme si Vás požádat o dotaci z rozpočtu města Plzně ve výši
1 500 000,-Kč.__________________________ ____________________________________________________________

Osobní údaje uvedené v žádosti jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
*) Nepovinný údaj, nad rámec zákonného zpracování osobních údajů.

1 ze 4 stran

http://www.plzenskafilharmonie.cz


Příloha č. 1
Žádost Žádost o individuální dotaci

I I .  I n f o r m a c e  o p r o j e k t u

Termín realizace projektu 
(Doba, v níž bude dosaženo účelu) 2. 3. -  6. 4. 2023

Plzeň
Místo/a realizace projektu:

Souhrnné informace o projektu -  účel použití dotace:
(jeho cíl, způsob realizace, programová náplň apod. -  povinné uveďte ZDE v rozsahu místa v této tabulce; 
Podrobný popis projektu a realizační plán je součástí povinních příloh -  č. 1 ■

Smetanovské dny jsou festivalem, který si za více než čtyřicet let své existence získal oblibu a respekt 
široké kulturní veřejnosti a své pevné místo na naší i zahraniční umělecké scéně. Stejně jako v minulých 
letech přináší žánrovou pestrost a rozmanitou dramaturgii. Do Plzně přivádí každoročně pozoruhodné 
interpretační osobnosti a obyvatelům města nabízí nápadité kulturní projekty, pestré zážitky, či 
zajímavá umělecká setkání. U zrodu festivalu stála idea mezioborového sympozia sjednoceného 
společným tématem zaměřeným na různé aspekty života 19. století. Právě mezioborovost činí dodnes 
ze Smetanovských dnů zcela unikátní počin spojující hudbu, divadlo, výtvarné umění a různé oblasti 
vědy a kultury.
Plzeňská filharmonie, o. p. s. je pořadatelem festivalu Smetanovské dny od roku 2013, na tvorbě 
programu mezioborově spolupracuje s řadou institucí regionální, celorepublikové i zahraniční 
působnosti.
Festival cílové skupině přináší širokou programovou nabídku napříč obory. Cílové skupiny propojuje 
a umožňuje jim se vzájemně kulturně obohacovat. Koncepce festivalu zachovává maximálni 
profesionalitu a prestiž a přináší návštěvníkům mnoho kvalitních kulturních zážitků. Díky tomu, že 
festival zachovává nízké ceny vstupenek, je dostupný široké vrstvě obyvatelstva. Mezi návštěvníky 
festivalu se řadí nejen obyvatelé města Plzně a Plzeňského kraje, ale přijíždějí i posluchači z celé České 
republiky a zahraničí.

Informace o spolupracujících subjektech (název, sídlo, druh spolupráce):

I I I .  F i n a n č n í  ú d a j e  o ž a d a t e l i

Celkové výnosy

Celkové náklady

Hospodářský výsledek

skutečnost roku 2021: Předpoklad roku 2022:

o,- 0

2 ze 4 stran



Statutární město Plzeň 
Žádost Žádost o individuální dotaci

Příloha č. 1

I V . P 1 ž n o v a in \  r o z  i o č e t p r o  i c k t  « 
(podrobně v Příloze č. 2)

1. P ř e d p o k l á d a n é  n á k l a d y  (v  k č ): 202ť> 2022^ 2023

I .  S p o t ř e b o v a n é  N á k u p y 24 000,- 480 000,- 420 000,-

I I .  S l u ž b y 562 000,- 2 390 000,- 3 230 000,-

I I I .  O s o b n í  n á k l a d y 517 000,- 1 860 000,- 1 230 000,-

I V .  O s t a t n í  n e m a i t r i á i  \ i  n á k l a d y o,- 120 000,- 60 000,-

NÁKLADY CELKEM 1 103 000,- 4 850 000,- 4 940 000,-

2. Předpokládané Finanční 
K R Y T Í —V Ý N O S Y  (v KČ): 2 0 2 1 2022'' 2023

Očekávaný
zdroj/donátor

(konkrétně)

I .  V Ý N O S Y  Z  P R O J E K T U 0,- 520 000,- 600 000,- XXX

- vstupné 0r 520 000,- 600 000,- XXX

- prodej výstupů 0 0 0 XXX

- prodej reklamy 0 0 0 XXX

I I .  D o t a c e  o d  m ě s t a  P l z n ě  -  
CELKEM 594 000,- 1 500 000,- 1 500 000,- XXX

- Odbor kultury MMP 
Požadovaná dotace na projekt 594 000,- 1 500 000,- 1 500 000,- P o ž a d o v a n á

d o t a c e

- ostatní odbory, útvar}' MMP, 
městské obvody

0 0 0

0 0 0

0 0 0
I I I .  V Ý N O S Y  Z  V E Ř E JN Ý C H

R O Z P O Č T Ů -D A R Y , D O T A C E  - 
CELKEM

501 000,- 1450 000,- 1 350 000,-

- stát,kraj,...

201 000,- 800 000,- 800 000,- Plzeňský kraj

300 000,- 650 000,- 550 000,- MKČR
—

I V .  O s t a t n í  v ý n o s y 0 0 0

- dotace, granty, dar od nestátní 
organizace, 
apod.

— — —

— - - - —

— — —

V. V l a s t n í  z d r o j e 8 000,- 1 380 000,- 1 490 000,-
vlastní finanční 

prostředky 
žadatele

VÝNOSY CELKEM 1 103 000,- 4.850 000,- 4 940 000,-

HOSP. VÝSLEDEK 0 0 0

*) Údaje pro rok 2021 a 2022 uveďte pouze v případe, pokud se projekt v těchto letech konal.
3 ze 4 stran



Žádost o individuální dotaci
Příloha č. 1 PJzeň

V » P o v i n n é  p ř í l o h y  :

1) Podrobný popis projektu a konkrétní dramaturgický/realizační plán na rok 2023 s definováním 
předpokládaných výsledků v podobě nabídky kulturních služeb a produktů

2) Podrobný předpokládaný rozpočet projektu pro r. 2023 -  Finanční zdroje nutné k zajištění 
realizace projektu, včetně slovního komentáře všech položek rozpočtu (nákladové i výnosové 
položky)

3) Identifikace osob dle zákona Č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

4) Smlouva o založení bankovního úctu (nebo jiný doklad opravňující předkladatele nakládat
s bankovním úětem uvedeným v žádosti)

5) Jmenovitý' seznam všech dotací, subvencí a grantů v oblasti kultury', které žadatel obdržel 
v předchozích dvou letech (2021, 2022) z veřejných zdrojů

V I .  Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Žadatel prohlašuje, že:

a) všechny údaj e j sou pravdivé;
b) se seznámil se směrnicí QS 61 -27 -  Zásady poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně;
c) není předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, uspořádání s věřiteli 

nebo podobného postupu upraveného v  celostátní legislativě nebo směrnicích,
d) není předmětem řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, nebo z rozpočtu 

územně samosprávného celku,
e) nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Plzni nebo jeho příspěvkovým organizacím 

či jinému veřejnoprávnímu subjektu ani jím zřízeným příspěvkovým organizacím, a to k datu podání 
žádosti.

V Plzni dne 14. 10. 2022

Podpis osoby (osob) oprávněné jednat za předkladatele
(podle bodu I. 6 žádosti)

4 ze 4 stran


